
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 42 del 23.6.2020 

 

Oggetto: Acquisto prodotti per emergenza sanitaria Covid 19 -  integrazione 
determinazione 23/2020 

 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 23 /2020 ad oggetto “Acquisto prodotti 
per emergenza sanitaria Covid 19”; 
 
Ravvisata la necessità di addivenire all’acquisto, ad integrazione dei prodotti 
precedentemente prenotati, di: 

- n. 3 colonnine porta guanti e porta igienizzante per sede, centro visita e museo del 
bosco lato cm 35 a prezzo di euro 59,83 iva esclusa cadauna 

- n. 5 strisce adesive segnalazione per uffici a prezzo di euro 4,01 cadauno iva 
esclusa 

 
Visto pertanto il costo complessivo da sostenere di euro 773,08 complessivo (comprensivo di 
Iva sui prodotti soggetti) di determinazione 42/2020 e 23/2020, ad esclusione dei guanti in 
nitrile monouso, che al momento, come comunicato dalla ditta, non risultano reperibili; 
 
Vista la disponibilità sul codice budget 20002  del bilancio di previsione 2020; 
 
Vista pertanto la fornitura complessiva affidata alla ditta Cartotecnica Lo Schizzo di Chiavari, 
associata Buffetti; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 Determinazione dirigenziale 
n. 38 del 25/07/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione 
dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
 
di integrare la determinazione 23/2020 con i prodotti di cui sopra e di rideterminare pertanto 
l’importo complessivo di fornitura alla ditta Cartotecnica Lo Schizzo di Chiavari, associata 



Buffetti per euro 773,08 complessivo (comprensivo di Iva sui prodotti soggetti), ad esclusione 
dei guanti in nitrile monouso, che al momento, come comunicato dalla ditta, non risultano 
reperibili; 
 
di imputare il costo complessivo sul codice budget 20002  del bilancio di previsione 2020; 
 
di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

CIG: Z532CCC591 


